



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SP ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 | PROCESSO Nº 011/2022
PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS READEQUADA

RAZÃO SOCIAL: PAULO ROGÉRIO SZIMKIEWICZ LTDA.

CNPJ: 22.723.564/0001-95 | INSC. ESTADUAL: 124.403.142.110
ENDEREÇO: Rua Pedro Pandin, nº 229 | BAIRRO: Dist. Ind. Waldemar Oliveira Verdi
CIDADE: São José do Rio Preto | ESTADO: São Paulo | CEP: 15.035-490.
TELEFONE: (17) 3234-7554 | E-MAIL: licitacoes@grupometodo.net
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL | AGÊNCIA: 3425 | C/C: 155-8

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Termo de Referência, que integram o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

LOTE 01 UNIFORMES ESCOLARES

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	679.000	PEÇA	CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 23,00	R\$ 15.617.000,00
2	291.000	PEÇA	CAMISETA ESCOLAR REGATA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 23,50	R\$ 6.838.500,00
3	291.000	PEÇA	CAMISETA ESCOLAR MANGA LONGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 24,00	R\$ 6.984.000,00
4	291.000	PEÇA	BERMUDA ESCOLAR MASCULINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 32,00	R\$ 9.312.000,00
5	291.000	PEÇA	BERMUDA FEMININA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 33,00	R\$ 9.603.000,00
6	291.000	PEÇA	JAQUETA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 74,00	R\$ 21.534.000,00
7	291.000	PEÇA	CALÇA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 46,00	R\$ 13.386.000,00
8	145.500	PEÇA	JAQUETÃO INVERNO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	GRUPO MÉTODO / Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 95,00	R\$ 13.822.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1: NOVENTA E SETE MILHÕES E NOVENTA E SETE MIL.						R\$ 97.097.000,00

LOTE 02 TÊNIS ESCOLARES

PAULO ROGÉRIO SZIMKIEWICZ LTDA.

CNPJ: 22.723.564/0001-95 | IE: 124.403.142.110

Rua Pedron Pandin, nº 229, Bairro Distrito Industrial Waldemar de Oliveira Verdi.

São José do Rio Preto – SP | CEP 15.035-490

Fone: (17) 3234-7554 | E-mail: licitacoes@grupometodo.net

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	90.000	PAR	TÊNIS ESCOLAR COM VELCRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	NKS / NKS Imp. Exp. E Com. De Calçados Ltda.	R\$ 87,00	R\$ 7.830.000,00
2	180.000	PAR	TÊNIS ESCOLAR COM CADARÇO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	NKS / NKS Imp. Exp. E Com. De Calçados Ltda.	R\$ 88,00	R\$ 15.840.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2: VINTE E TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA MIL REAIS.						R\$ 23.670.000,00

LOTE 02 - COTA RESERVADA TÊNIS ESCOLARES

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	10.000	PAR	TÊNIS ESCOLAR COM VELCRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	NKS / NKS Imp. Exp. E Com. De Calçados Ltda.	R\$ 87,00	R\$ 870.000,00
2	20.000	PAR	TÊNIS ESCOLAR COM CADARÇO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.	NKS / NKS Imp. Exp. E Com. De Calçados Ltda.	R\$ 88,00	R\$ 1.760.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - COTA RESERVADA: DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA MIL REAIS.						R\$ 2.630.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: CENTO E VINTE E TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL REAIS.	R\$ 123.397.000,00
--	---------------------------

***INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL HABILITADO PARA FUTURAS ASSINATURAS:**

Nome: Paulo Rogério Szimkiewicz | CPF: 272.922.208-19 RG: 27.322.749-X/SSP-SP | Data nascimento: 07/05/1978 Nacionalidade: Brasileiro;
End. Domicílio: Rua Antônio Ferreira, 524 – Bairro Bem Brasil | Cidade: Guapiçu/SP. CEP: 15.110-000;
Telefone: (17) 3267-8242 | E-mail: licitacoes@grupometodo.net | Dados bancários: Caixa Econômica Federal | Agência 3425 | C/C nº 155-8.

- > O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.
- > Declaramos que o (s) produto (s) atende (m) a **TODAS** as especificações constantes no Termo de Referência deste Edital e Anexos.
- > Declaramos sob as penalidades da Lei, e para fins de participação no Pregão Presencial nº 005/20022 que:
 - Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, taxas, fretes, embalagens, seguros e todas as demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da licitação em referência;
 - Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação e,
 - Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação.

São José do Rio Preto - SP, 21 de dezembro de 2022.

PAULO ROGÉRIO SZIMKIEWICZ LTDA.
CNPJ Nº 22.723.564/0001-95
Paulo Rogério Szimkiewicz | Administrador
CPF nº 272.922.208-19 | RG nº 27.322.749-X/SSP-SP

PAULO ROGÉRIO SZIMKIEWICZ LTDA.
CNPJ: 22.723.564/0001-95 | IE: 124.403.142.110
Rua Pedron Pandin, nº 229, Bairro Distrito Industrial Waldemar de Oliveira Verdi.
São José do Rio Preto – SP | CEP 15.035-490
Fone: (17) 3234-7554 | E-mail: licitacoes@grupometodo.net